Тады за некалькі дзясяткаў рублёў я наняў сціплага яўрэя,
так званага прыватнага абаронцу, каб ён сачыў за тэрмі-
налогіяй, насіў паперы, і сам узяўся за справу. […]

5 "Паўночна-Заходняе слова" ("Северо-Западное слово") - штодзённая грамадска-палітычная, эканамічная і
літаратурная газета. Выходзіла з 15 (27) лістапада 1898 да 29 лістапада (12 снежня) 1905 г. у Вільні на рускай мове.
Прытрымлівалася кансерватыўна-асветніцкага, а ў 1905 г. памяркоўна-ліберальнага кірунку. Выступала за развіццё
культуры на аснове класавага, нацыянальнага і рэлігійнага прымірэння, Беларусь лічыла "рускім краем". - Л.